

- Producto:** HUESITOS BLANCO **Peso:** 20g
- Código:** 101161, 100910, 100864, 100911
- Etiquetado:** CRUJIENTE BARRITA DE BARQUILLO CUBIERTO DE COBERTURA BLANCA (38%) Y CON RELLENO (47%) SABOR NATA.
- Descripción de producto:** Barrita formada por la agrupación de 3 obleas con capas de relleno blanco entre ellas, cubierta de cobertura leche. Aspecto regular y sin burbujas.
- Ingredientes:** Cobertura blanca 38% (Azúcar, grasa vegetal (palma y palmiste), **leche** en polvo (14%), emulgente: lecitina (**soja**), colorante: beta caroteno (E-160a) y aroma), azúcar, harina de **trigo (gluten)**, **leche** desnatada en polvo (13%), grasa vegetal de palma, emulgente: lecitina (**soja**), gasificante: bicarbonato de sodio y aromas.
- Alérgenos:** Puede contener **otros frutos secos**.
- GMO's:** Libre de GMO's

Características fisicoquímicas:

Humedad 2% max.

Especificaciones Organolépticas:

- Aspecto y color** Blanco amarillento, con brillo
- Textura** Crujiente
- Aroma** Característico a chocolate blanco y relleno sabor nata
- Sabor** Característico de los ingredientes que lo componen

Microbiología:

| MICROORGANISMO | LÍMITES |
|-------------------------|-----------------|
| Recuento total aerobios | 1000 ufc/g max. |
| Enterobacterias | Aus/g |
| Mohos y Levaduras | 200 ufc/g max. |
| Salmonella | Aus/250g |

Contaminantes:

Pesticidas, metales pesados y micotoxinas conformes a la legislación en vigor.

Análisis Nutricional (valores indicativos/100g):

| | |
|--------------------------|---------------------|
| | 100 g |
| Energía: | 2145 kJ 512 kcal |
| Grasa: | 25 g |
| de las cuales, saturadas | 17,0 g |
| Carbohidratos: | 65 g |
| de los cuales, azúcares: | 48 g |
| Proteínas: | 7,0 |
| Sal: | 0,3 g |

Embalaje:

Envuelta

Ext: OPP 20
Int: OPP 20 META

Pack:

Ext: OPP 20
Int: OPP 20 META

Estuche: Cartoncillo reciclado reverso madera (triple capa)

Almacenamiento:

- Tª óptima : 16 – 18°C
- Tª máxima : 22°C
- Evitar cambios bruscos de temperatura. No refrigerar
- Humedad Relativa ambiental: HR < 60%
- Mantener en lugar fresco, seco y alejado de olores extraños.
- El área de almacenamiento debe mantenerse en perfectas condiciones higiénicas
- Consumir preferentemente antes del fin de mm/aaaa (mes/año) / 15 meses

Cristina Cantería
Quality Manager